
＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠＠

新聞令和 5 年 8 月 30 日

次回発行 9 月 27 日予定

月刊誌

発行者 中山 眞矢

第 5 号

LINE
より抜粋
�/��～�/��

皆様おはようございます。
水戸西ファーム、本日の圃場状態をお知らせ致します。
朝から厳しい暑さになっております。
お身体ご自愛下さい。【by 大森】
ありがとうございます!すくすくと成長していますね。【by 黒木】
美しい圃場と草退治された畑に感動です。
たまには夕立がほしいところですね【by 平戸】

水戸西ファームの田んぼに漸く稲穂が見られて参りました。【by 大森】
稲の生育はこんなに早いのですか⁉ビックリ!!
大森助之新さんありがとう【by 田口】
お疲れ様です。稲穂本当に実っている～�月に稲刈り出来ますよね。
それまで台風が接近しませんようにと祈ってます。
いつもありがとう御座います。【by 石井】
大森さんお疲れ様です。稲ずいぶんと成長してきましたね！【by 田上】
すごいですね、翠の稲穂がみずみずしいです。チコちゃんの番組で
稲はどうして水を張りっぱなしで大丈夫なの？という質問がありました‼
稲って特別な性質を持っていることに感心しました。黄色く実ってきたら
水を止めるんですよね。楽しみにしています。【by 平戸】

来る�月��日(土)、水戸西ファーム(田んぼ)の除草作業を
約�時間程度執り行います。もしご協力いただける方がおいででしたら、
朝�時��分より作業を開始させていただきます。
尚、常識ではあり得ない農業時間での作業となります事、ご了承下さい。
以上、宜しくお願い申し上げます。【by 大森】
はーい！参加します。【by 眞矢】

皆様おはようございます。現在の水戸西ファーム圃場の状態を
お知らせします。この時期から薩摩芋に付着する虫対策の為、
本日殺虫剤を散布致します。【by 大森】
台風が反れて稲穂もしっかり立ってて良かったです。
あと１ヶ月で稲刈りになるんですね。
お世話すること沢山ありますがヨロシクお願いいたします【by 平戸】
やった～台風大丈夫だったのですね！(やった)良かったです。
豊作豊作とほくそ笑む私ですが？大森さんいつも見守りありがとう御座います。
お疲れ様です。【by 石井】

早い時期に田植えをした田んぼの稲刈りが今日から開始されました。
水戸西ファームの稲はこれからまだまだ育って参ります。【by 大森】

�/��

�/�

�/�

�/��

�/��

金額

支出

残高
内訳 金額

内訳 金額

入隊費 ���,���

野立て看板取付費 ��,���
肥料・燃料費・資材 ��,���

収入

支出

差額

���,���

���,���

���,���

収入 予 

算

現
在

／
��
�

月� スケジュール
日 内容時間 主な担当者

土曜日

秋分の日
��

����
����

稲刈り
写真撮影 全員参加

希望
���� 収穫祭

（BBQ）
�� 日（日曜日）　雨天時振替日

日曜日

� ��� 芋畑
除草作業 �名程度

劇 的
ビフォー
   アフター

水
戸
西
フ
ァ
ー
ム
状
況

／
�

�

／
��
�

／
��
�

芋
／��
�

無い無い

種種
隊
員
詳
細
は

同
新
聞

第
�
号
を

ご
参
照
く
だ
さ
い

隊
員
数

変
動
な
し

��名

合計 第
１
回

こ
ど
も
フ
ー
ド
パ
ン
ト
リ
ー
水
戸

大
盛
況
！

『
水
戸
西
ロ
ー
タ
リ
ー
地
区
補

助
金
事
業 

第
１
回
こ
ど
も
フ
ー

ド
パ
ン
ト
リ
ー
水
戸
』
が
７
月

30
日
（
日
）
赤
塚
市
民
セ
ン
タ
ー

で
開
催
さ
れ
ま
し
た
。
こ
の
事

田の中まで入って除草作業

隣地米水戸西
ファーム

�
月
��
日
�
時
��
分

草
刈
隊
は
朝
が
早
い
！

暑
く
な
ら
な
い
う
ち
に

や
っ
つ
け
ま
し
た

�
月
��
日
�
時
��
分

草
刈
隊
は
朝
が
早
い
！

暑
く
な
ら
な
い
う
ち
に

や
っ
つ
け
ま
し
た

境
界
草
刈
り

業
は
年
３
回
開
催
さ

れ
、
12
月
開
催

予
定
に
は
収
穫

さ
れ
た
水
戸
西

ニュースの ネタ

ロ
ー
タ
リ
ー
米
と

芋
を
寄
贈
し
た
い
と
思
い
ま
す
。

がが


